РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.10.2021 г.                                                                         №153
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 339 «Об утверждении Порядка включения в план деятельности     Контрольно-счетной палаты Тальменского района поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края, предложений и запросов главы»

В целях приведения Порядка включения в план деятельности   Контрольно-счетной палаты Тальменского района поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края, предложений и запросов главыТальменского района, глав городского и сельских поселений Тальменского района, Счетной палаты Алтайского краяв соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок включения в план деятельности   Контрольно-счетной палаты Тальменского района поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края, предложений и запросов главы, утвержденный решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 18.12.2020 № 339 «Об утверждении Порядка включения в план деятельности   Контрольно-счетной палаты Тальменского района поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края, предложений и запросов главы» следующие изменения:
2. 1.Наименование порядка изложить в новой редакции:
«Порядок включения в план деятельности   Контрольно-счетной палаты Тальменского района поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края, предложений главы Тальменского района, глав городского и сельских поселений Тальменского района, Счетной палаты Алтайского края»;
1. 2.Часть 1.2. Раздела Iизложить в новой редакции:
«1.2. Планирование деятельности КСП осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании:
-  поручений Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края (далее - Совета депутатов);
- предложений главы Тальменского района;
- предложений глав городского и сельских поселений Тальменского района, принявших в установленном порядке решение о передаче КСП полномочий контрольно-счетного органа поселения и заключивших соответствующее Соглашение (далее – главы поселений), в том числе на осуществление контрольных и экспертно-аналитические мероприятий с учетом средств, переданных на исполнение полномочий поселений;
- поручений, обращений Счетной палаты Алтайского края в соответствии с Регламентом Совета контрольно-счетных органов Алтайского края.»;
1.3. в наименовании Раздела II исключить слова «и запросов»;
1.4. в части 2.2. Раздела II исключить слова «и запросов»;
1.5. в части 3.1. Раздела III исключить слова «и запросов»;
1.6. в части 3.1. Раздела III исключить слова «и запросов».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 30 сентября 2021 года.
Глава района                                                                               С.Д. Самсоненко